Notum sit cunctis quod ego Petrus Arnaldi, filius Ianuarii de 
Paganeres et uxoris eius Elicsendis, de parrochi[a Sancti] Felicis 
de Torilione, dono et facio meos infantes et omnia bona mea 
habita et habenda [...] solidum franchum et liberum hominem 
esse de vobis domino Raymundo, prior monasterii Castrisserrensis 
et conventus eiusdem loci et successorum vestrorum, ad omnas 
vestras voluntates perpetuo faciendas. Et promito vobis et suc-
cessoribus vestris esse fidelis et legalis dictis et factis de corpore 
et bonis meis in omnibus tanquam Domino meo naturali et vos 
et successores vestros semper reclamare per dominos meos et 
non alium vel alios dominos. Et de presenti racione domini facio 
vobis homagium fidelitatis ore et manibus comendatum. Et nulla 
prescripcio temporum habitacio villarum civitatum opidorum vel 
aliorum locorum possit mihi seu infantibus meis prodesse nec vobis 
ac vestris successoribus in aliquo obesse quod simus semper de 
dominio dicti monasterii. Hec autem facio quia intravi mansum 
vestrum de Saniars et ibi duxi uxorem scilicet Elicsendem, filiam 
Arnaldi de Saniars et uxoris eius Elicsendis. Et hec firmo et iuro 
per Deum et eius sancta IIII evangelia attendere et complere et 
non in aliquo contravenire.

Quod est factum X kalendas iulii, anno Domini MºCCCº 
primo.

Sig+num Petri Arnaldi predicti, qui hoc facio et firmo. 
Testes huius rei sunt Dalmacius de Angulo, clericus de Roda, 

Bernardus de Bacho, clericus Castrisserrensis, et Arnaldus de Rie-
ria, mayordomus Castrisserrensis. 

Sig(signe)num Guillelmi de Bacho, notarii publici iurati mo-
nasterii Castrisserrensis, qui hec scripsit et clausit die et anno 
quo supra.
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994

1301, desembre, 15
Donació esponsalícia. Elisenda, filla d’Arnau de Saniars i Elisenda, 

de la parròquia de Sant Feliu de Torelló, fa donació esponsalícia 
a favor del seu marit Pere Arnau de Paganeres. Li dóna 600 sous 
barcelonesos de tern i obliga la meitat del seu mas Saniars, que té 
per la prebenda que va instituir al monestir de Sant Pere de Casser- 
res el difunt Pere de Savassona.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/137 (signatura antiga II/39). 
Original (229 × 137 mm). Al dors: “nº 9 carta per la qual consta com lo mas 
Saniars de Torello es del senyorio directe de Casseres. Torello”; “5”; “Sant 
Feliu de Torallo nº 9”; “JJ 23”; “18 kalendas decembre 1301”; “Nº 21, legajo 3, 
armario 1, estancia 3”, “1301”, “C 137” i segell BUB.